ПРОТОКОЛ № 14
очередного отчетно-выборного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири»

г. Барнаул                                                                                                                   29 февраля 2012 год

Место проведения: г. Барнаул, пр. Социалистический, 126,  актовый зал.

Время начала собрания: 14:00
Время окончания собрания:15:25

На собрании присутствовали  101  из 152 членов СРО НП «САПЗС».

Полномочия представителей проверены, явка – 66,45 %, кворум для принятия решений  имеется.
По организационным вопросам:

1. СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова В.Д. Предложил избрать Председателем Общего собрания – директора ОАО ПТМ М.И. Шмидта «М-Арт» Шмидта Михаила Израилевича, секретарем Общего собрания – специалиста административно-технического отдела СРО НП «САПЗС» Лупешко Елену Александровну.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать Председателем Общего собрания – Шмидта Михаила Израилевича, секретарем Общего собрания – Лупешко Елену Александровну.

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И. об избрании Счетной комиссии.   Предложил избрать Счетную комиссию в количестве четырех человек.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в количестве четырех человек.

Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И. об избрании Счетной комиссии.   Предложил избрать председателем счетной комиссии директора ООО «НПФ «Рост-Проект» Ковылина Сергея Николаевича, членами комиссии: директора ООО "Архитектурная Среда" Бондарева Вячеслава Петровича, представителя ООО "Мастерская Золотова"  Ветрову Людмилу Александровну,  юриста СРО НП «САПЗС» Садовскую Оксану Сергеевну.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в составе: Ковылин С.Н., Бондарев В.П., Ветрова Л.А.,
Садовская О.С.
Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Шмидта М.И. об утверждении Повестки дня Общего собрания.
Председатель Правления Четошников В.Д. предложил объединить отчет Председателя Правления СРО НП «САПЗС» и отчет Исполнительного директора СРО НП «САПЗС» в один вопрос.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Повестку Дня с учетом предложения Председателя Правления.

Решение принято.
Повестка дня:
1. Утверждение отчета Правления и Исполнительного директора СРО НП «САПЗС».

              Докладчик:  Исполнительный директор СРО НП "САПЗС" Шадрин С.Г.

2. Утверждение отчета Ревизионной комиссии.
              Докладчик:  Председатель ревизионной комиссии СРО НП"САПЗС" МихайленкоП.И

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности и исполнения Сметы доходов и расходов  СРО НП «САПЗС» за 2011 год.
              Докладчик:  Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

4. Утверждение Сметы доходов и расходов СРО НП «САПЗС» на 2012 год.
              Докладчик:  Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

5. Утверждение размера членских взносов СРО НП "САПЗС" на 2012 год.
             Докладчик:  Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

6. Выбор банка (банков) для размещения денежных средств Компенсационного фонда СРО НП "САПЗС" на депозитном счете.

              Докладчик:  Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

7. Довыборы членов Правления СРО НП "САПЗС".

                   Докладчик:  Исполнительный директор СРО НП "САПЗС" Шадрин С.Г.

8. Разное.

По повестке дня:

Вопрос 1:
СЛУШАЛИ: Исполнительного Директора Шадрина С.Г.  с отчетом о проделанной работе за 2011 год.
Докладчик проинформировал об основных мероприятиях Правления и Исполнительной дирекции:
- принято в члены СРО НП «САПЗС»  9 организации;
- исключены из членов СРО НП «САПЗС»  6  организаций;

- проведено 3 Общих собрания СРО НП «САПЗС»;

- разработана и утверждена новая редакция Требований к выдаче Свидетельств о допуске в связи с выходом Постановления Правительства № 207 от 24 марта 2011 года;

- проведено 40 заседаний Правления СРО НП «САПЗС»;

- проведено  13 заседаний Экспертно-квалификационной комиссии;

- проведено 3 заседания Контрольной комиссии;

- проведено 146  плановых проверок (100 % от запланированных).
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Председателя Правления и Исполнительного Директора СРО НП «САПЗС».
Решение принято.
Вопрос 2:
СЛУШАЛИ: Председателя Ревизионной комиссии,  директора ООО « ГеоПроектСтрой» Михайленко П.И.  с отчетом по результатам ревизии финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «САПЗС» за 2011 год.
Докладчик проинформировал, что по итогам ревизии финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «САПЗС» за 2011 год нарушений не обнаружено. В целом, работа СРО НП «САПЗС» за 2011 год признана удовлетворительной. По результатам анализа сметы доходов и расходов Председатель Ревизионной комиссии предложил:
· рациональнее использовать переходящий остаток на счетах в размере 8 635 370 руб. 03 коп.;
· при использовании личного автотранспорта сотрудниками исполнительной дирекции при проведении плановых проверок включать в затраты расходы на амортизацию автомобиля;
· проработать вопрос о возможности коллективного страхования гражданской ответственности;
· рассмотреть возможность использования средств Компенсационного фонда СРО НП "САПЗС" для обеспечения участия в конкурсах членов СРО НП "САПЗС".
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Ревизионной комиссии.
Решение принято.
Вопрос 3:
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Якоби Н.И. об утверждении годовой бухгалтерской отчетности и исполнительной сметы доходов и расходов СРО НП «САПЗС» за 2011 год.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую  отчетность и исполнительную смету доходов и расходов СРО НП «САПЗС» за 2011 год.
Решение принято.
Вопрос 4:
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Якоби Н.И. об утверждении сметы доходов и расходов СРО НП «САПЗС» на 2012 год.
Докладчик проинформировал об основных принципах формирования сметы доходов и расходов и обосновал изменения в смете доходов и расходов по статьям.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 97, "против" – 1, "воздержался" - 1.

РЕШИЛИ:
Утвердить Смету доходов и расходов СРО НП «САПЗС» на 2012 год с расходной частью в сумме 7 662 814 (семь миллионов шестьсот шестьдесят две тысячи восемьсот четырнадцать) рублей. Создать Резервный Фонд Партнерства в размере 8 620 556  ( восемь миллионов шестьсот двадцать тысяч пятьсот пятьдесят шесть) рублей.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос 5:
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Якоби Н.И. об утверждении размера членских взносов СРО НП «САПЗС» на 2012 год.
Докладчик предложил установить размер членских взносов членов СРО НП «САПЗС» в размере 4000 (четырех тысяч) рублей в месяц (на уровне 2011 года).
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 96, "против" – 2, "воздержался" - 1.

РЕШИЛИ:
Установить размер членских взносов членов СРО НП «САПЗС» в размере 4000 (четырех тысяч) рублей в месяц (на уровне 2011 года);

Решение принято большинством голосов.

Вопрос 6:
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Якоби Н.И. о выборе банка для размещения средств компенсационного фонда СРО НП «САПЗС» на депозитном счете.
Докладчик проинформировал о предложении Правления по размещению средств Компенсационного фонда СРО НП «САПЗС»: 20 000 000 (двадцать миллионов рублей) в ОАО "Россельхозбанк" без возможности пополнения и частичного снятия средств, остальные средства (с учетом процентов) в филиале ОАО КБ "Акцепт" с возможностью пополнения и частичного снятия средств.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Разместить средства Компенсационного фонда в ОАО "Россельхозбанк" в размере 20 000 000 (двадцать миллионов рублей), остальные средства (с учетом процентов) разместить в ОАО КБ "Акцепт".
Решение принято.
Вопрос 8:
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО НП "САПЗС" Шадрина С.Г., который предложил избрать членом Правления СРО НП "САПЗС" генерального директора ЗАО "Партнер-кабельные системы" Мазалова О.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: В голосовании приняли участие 100 бюллетеней. (Приложение 1. Протокол Счетной комиссии об итогах тайного голосования на очередном отчетно-выборном Общем собрании членов СРО НП "САПЗС" по  вопросу повестки дня: "Довыборы членов Правления").

СЛУШАЛИ: Председателя Счётной комиссии Ковылина С.Н., который сообщил, что 93            голоса от принявших участие в голосовании набрал Мазалов О.Н.
РЕШИЛИ: Избрать членом Правления Мазалова О.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 93, "против" – 6, по решению счетной комиссии 1 бюллетень считается недействительным.
Решение принято.

Председатель собрания _____________________М.И. Шмидт

Секретарь собрания ________________________Е.А. Лупешко